



comune di **PRATO**

ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI	ENRICO GIARDI
SETTORE LL	EDILIZIA PUBBLICA - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
DIRIGENTE DI SETTORE	Ing. PAOLO BARTALINI
DIRIGENTE DEL SERVIZIO	Ing. PAOLO BARTALINI
CODICE FISCALE	84006890481
OGGETTO	SCUOLA MEDIA "C. MALAPARTE" E LICEO "F. CICOGNINI" ristrutturazione locale palestra e sistemazioni esterne per superamento barriere architettoniche
UBICAZIONE	VIA BALDANZI
FASE	PROGETTO ESECUTIVO
ELABORATO	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
C	
PROGETTISTA	Geom. Antonio Malenotti
COLLABORATORE	Geom. Matteo Cecchi
PROGETTISTA OPERE STRUTTURALI	
PROGETTISTA impianti elettrici	
PROGETTISTA Impianti meccanici	
SCALA	
DATA	APRILE 2008

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SCUOLA MEDIA STATALE "C. MALAPARTE"
RISTRUTTURAZIONE PER RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DEL
LOCALE PALESTRA E PAVIMENTAZIONE ESTERNA DEL CORTILE
PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: COMUNE DI PRATO

Prato, 28/04/2008

IL TECNICO
Geom. Antonio Malenotti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 001	Smontaggio di tutte le attrezzature esistenti nel locale palestra e nei locali oggetto di interventi.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	350,00	350,00
2 002	Rimozione di pavimento in materiale plastico nel locale palestra.	1,00	40,00	20,000		800,00		
	SOMMANO mq					800,00	4,50	3'600,00
3 003	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in gomma per la palestra.	1,00	40,00	20,000		800,00		
	SOMMANO mq					800,00	52,00	41'600,00
4 004	Esecuzione di segnatura campo da volley con vernici poluretanici					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
5 005	F.p.o. di vernice a smalto murale all'acqua, per balza palestra	1,00	2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	11,50	46,00
6 008	Rimozione della pavimetazione esterna in porfido nel piazzale tra palestra e scuola media e massetto in cls.	1,00	13,90	11,800		164,02		
	arrotondamento					5,98		
	SOMMANO mq					170,00	27,00	4'590,00
7 007	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso							
	SOMMANO mq					0,00	11,50	0,00
8 009	Demolizione di rampa di scale					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		51'386,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		51'386,00
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
9 010	Scavo a larga sezione eseguita con mezzi meccanici e a mano. Prof. cm 35 arrotondamenti	1,00	11,00	3,000		33,00 2,00		
	SOMMANO mc					35,00	7,50	262,50
10 011	Esecuzione di rampa per disabili e nuova rampa di scale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11'000,00	11'000,00
11 012	Fornitura e posa in opera di pavimentazione esterna							
	SOMMANO mq					0,00	41,00	0,00
12 013	Pavimento in mattonelle di cls della dimensione di cm 40x40 paizzate tra scuola e palestra arrotondamento	1,00	11,65	13,900		161,94 8,06		
	SOMMANO mq					170,00	35,00	5'950,00
13 014	Spicconatura di intonaco					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	8,00	320,00
14 015	Intonaco civile per esterni					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	25,00	1'000,00
15 016	Tinteggiatura di superfici esterne con pittura plastica al quarzo					40,00		
	SOMMANO mq					40,00	8,20	328,00
16 017	Fornitura e posa in opera di pozzetto dim. esterne 40x40x40					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	190,00	380,00
	A RIPORTARE							71'126,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							71'126,50
17 018	F.p.o. di tubo in pvc serie pesante diam. mm 160		25,00			25,00		
	SOMMANO ml					25,00	14,00	350,00
18 019	Ore in economia Operaio comune					8,00		
	SOMMANO ore					8,00	19,00	152,00
19 020	Ore in economia operaio specializzato					32,00		
	SOMMANO ore					32,00	20,00	640,00
20 021	Ore in economia operaio qualificato					16,00		
	SOMMANO ore					16,00	22,00	352,00
21 022	Materiali edili (a stima)					1,00		
	SOMMANO a stima					1,00	379,50	379,50
22 023	Oneri di sicurezza L. 494/96					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							75'000,00
	TOTALE euro							75'000,00
	Prato, 28/04/2008							
	Il Tecnico Geom. Antonio Malenotti							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
Lavori a base d'asta euro	73'000,00
Oneri di sicurezza D.lgs 494/96 (3%) euro	2'000,00
sommano euro	75'000,00
Somme a disposizione A.C.:	
Iva 4% euro	3'000,00
Incentivo Prog.ne 2% euro	1'500,00
Imprevisti con Iva 4% euro	4'500,00
Totale Progetto euro	84'000,00
Prato, 28/04/2008	
Il Tecnico Geom. Antonio Malenotti	
A RIPORTARE	